
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی چهارشنبه  3 خرداد  1396 . 27 شعبان 1438. شماره 2437  2 اخبار

رویداد خروجی جلسه

رحیم زاده–چند سالی بیشتر از جولان آفت شپشک 
سفید در تاغ زارهای استان نمی گذرد اما سرعت 
انتشار آن به حدی است که خراسان جنوبی را در 

رده اول هجوم این آفت در کشور قرار داده است.
در این شرایط تزریق اعتبارات مقابله ای با این آفت، 
قطره چکانی است تا جایی که هر روز آفت درختان 
بیشتری را آلوده می کند و در وسعت گسترده تری 

مرگ تاغ زارها را رقم می زند.
آن طور که مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان در گفتگو با »خراسان جنوبی« می گوید: 
آفت شپشک سفید در تاغ زارهای استان در 3 سال 
گذشته به دلیل  خشکسالی های متوالی و بادهای 
120 روزه سیستان و بلوچستان 300 برابر افزایش 

یافته است.
به گفته مهندس »نصرآبادی« افزایش این آفت و از 
بین رفتن تاغ زارها احتمال وقوع ریزگردها را در 

استان افزایش می دهد.
وی ادامه می دهد: در شرایط فعلی از 820 هزار 
هکتار تاغ زار دست  کاشت موجود در استان 8۵ 
هزار هکتار در عرصه های بیابانی درگیر بیماری 
آفت شپشک شدند و اوضاع به جایی رسیده که 

خراسان جنوبی در بحث آلودگی به این آفت در 
کشور مقام اول را دارد.

وی با اشاره به تاثیر سوء این آفت در تشدید سطح 
آلودگی و خشکیدگی سریع تاغزارهای استان به 
این نکته تاکید دارد که حدود 3۵ هزار هکتار در 
حال حاضر بحرانی بوده و این آلودگی در حال 
گسترش است طوری که  تاکنون از این رقم حدود 
10 هکتار به طور کامل خشک و تاغ ها کف بر و به 
زغال تبدیل شده است. وی با بیان این که تمام تاغ 
زارهای استان درگیر این آفت است به این نکته 
اشاره کرد که  شدت خسارت در شهرستان ها 
متفاوت بوده و بیشترین میزان خسارت مربوط به 
تاغ زارهای درمیان، بیرجند، طبس، سربیشه و 

بشرویه بوده و این مناطق بحرانی است.

1500 هکتار بحرانی در اولویت •
به گفته مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
در حال حاضر رفع مشکل هزار و۵00هکتار از تاغ 
زارهای آلوده بشرویه در اولویت کاری است که در 
مرحله اول سرشاخ ها بریده و سوزانده و در مراحل 
بعدی برای خفگی آفت محلول پاشی انجام می 

شود. وی اعتبارات مصوب برای مبارزه با این آفت 
در هزار و ۵00 هکتار را  3۵0 میلیون تومان اعلام 
و تاکید کرد: به علت کمبود اعتبارات اقدامات لازم 
برای ۵0 هکتار انجام و  رفع مشکل هزار هکتار 
بحرانی دیگر به دلیل ورود آفت به مرحله رشد و بی 
تاثیر بودن محلول پاشی به اسفند ماه  سال جاری 

موکول شد.

وی با توجه به سیکل زندگی این آفت بهترین زمان 
مبارزه شیمیایی )محلول پاشی( علیه آفت شپشک 
سفید را  اواسط فروردین تا اوایل اردیبهشت ماه 
اعلام کرد و گفت: برای مبارزه کامل با این بیماری 

بیش از ۵0 میلیارد تومان نیاز است.
به گفته وی با وجود گستردگی آفت در استان 
اقدامات بیابان زدایی جدید توجیه چندانی نداشته 
و باید مراقبت و حفاظت از عرصه های احیا شده 

قبلی نیز در دستور کار قرار گیرد.

عمر تاغ زارهای استان •
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان عمر تاغ 
زارهای استان را 4۵تا ۵0 سال اعلام و به این نکته 
تاکید کرد که با این روند تخصیص اعتبارات فقط 
می توان رشد آفت را کاهش داد و این آفت به سرعت 

در حال تخریب تاغ زارها است.
وی با بیان این که برای تخصیص اعتبارات باید 
بحران ها اولویت بندی شود، افزود: در سالهای 
93، 94 و 9۵ به ترتیب 20، 60 و 8۵ هزار هکتار 
از تاغ زار ها  آلوده شد و با این روند و سرعت آلودگی 

نیازاست تمهیدات لازم اندیشیده شود. 

جولان 300 برابری شپشک سفید و اعتبارات قطره چکانی

مرگ تاغ زارهای 50 ساله

حیدری – پس از تجمع دو روز گذشته جمعی از 
سپرده گذاران موسسه مالی و اعتباری کاسپین 
بیرجند،  در  موسسه  این  منتخب  شعبه  مقابل 
روزگذشته بار دیگر سپرده گذاران معترض به 
سیاست های جدید این موسسه مالی اعتباری 
دفتر  کل  مدیر  با  و  تجمع  استانداری  مقابل 
و گو  اقتصادی استاندار گفت  امور  هماهنگی 
و خواسته های خود را مطرح کردند و قرار شد 
موضوع از طریق استانداری پیگیری و نتیجه به 

سپرده گذاران اعلام شود.
در گفت و گوی »خراسان جنوبی« با تعدادی از 
سپرده گذاران معترض مواردی از جمله کسر سود 
دریافت شده از اصل سپرده از شهریور ماه 94 تا 
کنون ، کاهش مبالغ پرداختی اصل سپرده و صدور 
دفترچه های حساب جدید برای سپرده گذاران بر 
اساس نرم افزار تعریف شده بانک مرکزی مطرح 
شد و سپرده گذاران معترض خواستار تعطیلی 

شعبه منتخب کاسپین در بیرجند شدند. مدیرکل 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری به خواسته 
معترضان مبنی بر تعطیلی شعبه منتخب کاسپین 
در بیرجند پاسخ داد: تعطیلی شعبه این موسسه 
در بیرجند به نفع هیچ کس نیست و از سویی این 
شائبه را ایجاد می کند که این موسسه در استان 

ورشکست شده و این اوضاع را بدتر می کند.
نباید  کاسپین  موسسه  کرد:  تاکید  »موهبتی« 
تعطیل شود و تحویل سپرده ها باید با توجیه شدن و 

گرفتن تعهد از سپرده گذار انجام شود .
وی تاکید کرد : موضوع فرشتگان یک موضوع 
کشوری است و باید به صورت کشوری پیگیری و 
حل شود . وی در پاسخ به درخواست منفعل شدن 
سیستم های بانکی این موسسه و صادر نشدن 
دفترچه جدید بر اساس تعاریف نرم افزاری این 
موسسه در بیرجند هم گفت : باید این موضوع  از 
طریق مسئولان مربوطه پیگیری و اگر قابل اجرا 

باشد محقق شود. در حالی که تجمع کنندگان 
از سپرده گذاری بیش از 3 هزار نفر از شهروندان 
اعتباری  مالی  موسسه  در  جنوبی  خراسان 
فرشتگان خبر می دهند »موهبتی« از تعداد سپرده 
گذاران استان در این موسسه ابراز بی اطلاعی کرد 
و افزود: به دلیل این که هر یک از شعب کاسپین 
در استان به صورت مستقل با شعبه مرکزی در 
تهران وصل هستند آماری از تعداد سپرده گذاران 
و یا مبلغ سپرده ها نداریم.  مسئول شعبه منتخب 
موسسه کاسپین هم به »خراسان جنوبی« می 
گوید:در جلسه عصر دوشنبه گذشته با مسئولان 
اقتصادی استانداری قرار شد تا مسئولان موضوع 
را با رئیس کل بانک مرکزی و مسئولان کاسپین 
مطرح و نتیجه آن را اعلام کنند که تا کنون هیچ 
موردی به ما اعلام نکرده اند و شاید تا ۵ روز دیگر 
هم زمان ببرد. »مزگی نژاد« با بیان این که اعتراض 
های مردم به حق است، افزود: چندین ماه طول 

کشیده تا مسئولان قوه قضائیه ، بانک مرکزی و 
کاسپین نرم افزاری را برای گرفتن سود سپرده ها 
از مردم طراحی کنند و نباید انتظار داشت که این 

موضوع در مدت چند روز حل شود.
وی با تاکید بر این که هیچ ارگان و یا نهادی حق 
ندارد بدون دستور قضایی از اصل سپرده فردی 
مسئولان  کرد:  تاکید  کند  برداشت  را  مبلغی 
فرشتگان می گویند طبق ماده فلان قانون تعاون 
می توانند برای جبران ورشکستگی خود 10 

درصد از سپرده سپرده گذاران را بردارند.
این مسئول با بیان این که موسسه فرشتگان اعلام 
ورشکستگی نکرده و این در عمل هم اتفاق نیفتاده 
است ،گفت:  شنیده ها حاکی از این است که هنوز 
املاک و دارایی های فرشتگان ارزیابی نشده در 
حالی که اگر ارزیابی شود می تواند تمام بدهی این 
موسسه را بپردازد.وی همچنین آماری از تعداد 

سپرده گذاران و مبلغ سپرده ها اعلام نکرد.

معترضان :کاسپین را تعطیل کنید
یک مسئول : تعطیلی به نفع هیچکس نیست

دانش آموختگان دانشگاهی 
در قالب شرکت های تعاونی 

ساماندهی می شوند 
کوثری – ساماندهی دانش آموختگان دانشگاهی در 

قالب شرکت های تعاونی در دستور کار قرار گرفت.
دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی شورای هماهنگی رفاه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان از ابلاغ 
برنامه های این ستاد با 31 عنوان شاخص و6۵ برنامه 
خبر داد و گفت: بنابراین برنامه ابلاغی اقداماتی 
مانند حمایت از مشاغل خانگی، برگزاری دوره های 
آموزشی، تشکیل تعاونی های زنان، حمایت از دانش 

آموختگان دانشگاهی و....در دستور کار قرار دارد.
»سروری« محور برنامه های تدوین شده را توانمند 
سازی نیروی کار از طریق آموزش، ساماندهی دانش 
آموختگان دانشگاهی در قالب شرکت های تعاونی، 
استفاده بهینه از منابع بانکی برای توسعه اشتغال 
با اولویت زنان سرپرست خانوار و ساکنان روستاها 
و  اشتغال  ایجاد  همچنین  افزود:  کرد.وی  اعلام 
حمایت از دانش آموختگان دانشگاهی پس از تزریق 
منابع اعتباری  از طریق حمایت های نهادی بعد از 

ابلاغ آیین نامه، محقق خواهد شد.
به گفته وی اهداف کلی با محوریت اشتغال در مناطق 
روستایی ومناطق با نرخ بیکاری بالا پس از تدوین 

وتهیه برش استانی از طریق مرکزعملیاتی می شود.

100 کیلوگرم  ماهی حرام گوشت 
در بیرجند معدوم شد

فاطمی -100 کیلوگرم ماهی حرام گوشت در بیرجند 
کشف ومعدوم شد.

رییس شبکه دامپزشکی بیرجند از کشف و معدوم 
شدن 100 کیلوگرم ماهی حرام گوشت در بیرجند 
از  بهداشتی  های  بازرسی  در  گفت:  و  داد  خبر 
شهر 100 کیلوگرم گوشت کوسه ماهی در یکی 
ازفروشگاههای عرضه فرآورده های خام دامی کشف 
و ضبط شد. به گفته دکتر»علیزاده«  ماهیان بدون 

فلس در گروه ماهیان حرام گوشت قرار دارند.

4 زخمی در برخورد پراید و سمند 

صدرا - برخورد یک دستگاه پراید با سمند در بیرجند 
4زخمی برجای گذاشت. رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی بیرجند گفت : در برخورد یک دستگاه 
پراید با یک دستگاه سمند در ساعت11:21روز 
گذشته در خیابان شهید قرنی دو مرد، یک زن و یک 
کودک زخمی شدند.  سرهنگ»قاسمی«اظهار کرد: 
مصدومین این حادثه به بیمارستان امام رضا)ع( 

بیرجند منتقل شدند .

مجازات های اجتماعی و نبود 
 اشتغال مهم ترین دغدغه خانواده 

زندانیان در استان 

رضایی – مجازات های اجتماعی و نداشتن شغل مهم 
ترین دغدغه خانواده زندانیان است.

مدیر عامل انجمن حمایت از خانواده زندانیان مرکز 
استان روز گذشته در جلسه مجمع عمومی سالیانه 
انجمن حمایت از خانواده زندانیان مرکز استان این 
مطلب را گفت و به اقدامات انجام شده در سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: مجازات های اجتماعی و نداشتن 
شغل خیلی از خانواده زندانیان را از مزایایی  همچون 

وام ، اشتغال و... دور کرده است.
» اسماعیل زاده« با بیان این که سال گذشته در بحث 
اشتغال انجمن حمایت از خانواده زندانیان مرکز 
استان، 220 نفر آموزش دیده و 120 نفر نیز حرفه 
آموزی و وارد شغل شدند، مشکل اساسی در این زمینه 

را فروش محصولات آنها در بازار رقابتی دانست.
به گفته وی متوسط تحت پوشش خانواده های زندانیان 
در نهادهای اجتماعی در کشور 4۵ درصد و در استان 
90 درصد است. وی در ادامه به این نکته هم اشاره کرد 
که سال گذشته انجمن یک میلیارد و 300 میلیون 
تومان اعتبار داشت که فقط 280 میلیون تومان آن از 
اعتبارهای ستادی و دولتی و بیشترین بخش آن کمک 

خیرین و اقدامات اشتغالی انجمن ها بوده است.
»اسماعیل زاده« با اشاره به نامگذاری ۵ خردادماه به 
عنوان نسیم مهر و روز ملی حمایت از خانواده زندانیان 
خواستار کمک خیران و نیک اندیشان  به خانواده 

زندانیان همانند سال گذشته شد.
به گفته وی انجمن حمایت از خانواده زندانیان در  

بیرجند، فردوس، نهبندان، قاین و طبس فعال است.
مدیر کل زندان های استان هم در این جلسه گفت: 
هزارو 300 خانواده زندانی با 2 هزار و 600 فرزند هم 

اکنون زیر پوشش انجمن های استان هستند.
»هاشمی« با بیان این که انجمن حمایت از خانواده 
زندانیان یک سازمان مردم نهاد است و اعتبار دولتی 
ندارد، به کمک 64 میلیون تومانی بنیاد تعاون زندان 
و 280 میلیون تومانی ستاد سازمان به انجمن و توزیع 
سبد غذایی به ارزش 208 میلیون تومان بین خانواده 

ها در سال گذشته اشاره کرد.
در ادامه جلسه »رخشانی« بازرس انجمن نیز گزارش 

مفصلی از هزینه کرد ها و اعتبارات ارائه کرد.


